
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

(восьмой созыв) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.05.2025                                                                                                                           № 20 

г. Алейск 

 

 

О назначении публичных слушаний   

 

       На основании  статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьи 15 Устава муниципального образования муниципальный 

район Алейский район Алтайского края, статьи 2 Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 

муниципальном образовании Алейский район Алтайского края, утвержденного 

решением Собрания депутатов Алейского района от 23.04.2019 № 26-РСД, 

Собрание депутатов Алейского района Алтайского края  РЕШИЛО: 

 

1. Провести по инициативе Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 

Алейского района «О внесении изменений в Устава муниципального образования 

муниципальный район Алейский район Алтайского края» 19 июня 2025 года в 14 

часов по адресу: г. Алейск, ул. Сердюка,97, 3 этаж, зал заседаний.  

Предполагаемый состав участников публичных слушаний – население Алейского 

района. 

          

2.Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний (приложение № 1). 

 

3. Комиссии организовать подготовку и проведение публичных 

слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании 

Алейский район Алтайского края, утвержденным решением Собрания депутатов 

Алейского района от 23.04.2019 № 26-РСД. 

 

          4. Установить срок подачи предложений и рекомендаций в рабочие дни по 

адресу:  г. Алейск ул. Сердюка, 97, 3 этаж, кабинеты № 10 и №12  с 9.00 часов до 

16.30 часов  в течение 20 дней с момента официального  опубликования  проекта 

решения Собрания  депутатов Алейского района Алтайского края «О внесении 

изменений в Устава муниципального образования муниципальный район 

Алейский район Алтайского края» 

 



5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации 

Алейского района Алтайского края в сети «Интернет». 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Собрания депутатов Алейского района Алтайского края                

(А.Н. Кулимов). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Алейского района                                                                                       С.Д. Миллер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                  

СОСТАВ  

комиссии, ответственной за организацию и проведение публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов Алейского района Алтайского края             

«О внесении изменений в Устава муниципального образования муниципальный 

район Алейский район Алтайского края» 
 

1. Миллер С.Д. – председатель Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края; 

2. Л.Л. Дьякова – председатель комитета по взаимодействию с органами 

местного самоуправления и организационной работе; 

3. С.В. Потапахина – председатель постоянной депутатской комиссии по 

бюджету и экономической политике Собрания депутатов Алейского района; 

4. Т.В.Прищепа - председатель постоянной депутатской комиссии по 

социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному 

самоуправлению; 

5. Н.Б. Фролов –председатель комитета по правовой политике Администрации 

района. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

   

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению 

Собрания депутатов Алейского 

района Алтайского края                                                                                                 

от 27.05.2025 № 20 

 


